
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Registro Generale n. 18

DECRETO SINDACALE

N. 17 DEL 27-12-2022

Oggetto: PROSEGUIMENTO INCARICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE FINO
ALLA SCADENZA DEL MANDATO DEL SINDACO.

IL SINDACO

Visto l’art. 14, comma 1, del D.Lgs. n. 150/2009, secondo il quale ogni Amministrazione si
dota di un Organismo indipendente di Valutazione della performance, senza nuovi o maggiori
oneri per la finanza pubblica;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett.g), della Legge n. 15/2009, il Nucleo di
Valutazione viene nominato dal Sindaco;

Richiamato il proprio decreto n. 35 del 9.12.2019 con il quale la dott.ssa Sonia Nebbiai è
stata nominata componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica
per la durata di 3 anni, salvo proroga per una sola volta;

Ritenuto necessario ed opportuno assicurare l'espletamento del lavoro del Nucleo di
valutazione del Comune nell'ambito del ciclo della performance;

Atteso che nell'anno 2024 nel Comune di Figline e Incisa Valdarno si terranno le elezioni per
il rinnovo dell'amministrazione locale e che pertanto il Sindaco eletto provvederà a nominare
il nuovo organismo;

Richiamato l'articolo, 32, comma 8 del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, il quale prevede che l'incarico conferito ai componenti del Nucleo di Valutazione non
possa superare il mandato del Sindaco in carica all'atto dell'affidamento stesso, fatto salvo,
comunque, il periodo strettamente necessario per consentire al nuovo Sindaco l'adozione
delle nomine di competenza;

Richiamato altresì l'articolo 12, comma 1 del Regolamento sull’organizzazione e sul
funzionamento del Nucleo di Valutazione, ai sensi del quale, successivamente alla scadenza
del mandato politico, è possibile confermare gli stessi componenti di tale Organo per
concludere i procedimenti in essere;

Considerato che la dott.ssa Sonia Nebbiai  possiede tutti i requisiti e le professionalità
richieste dall'art. 4, comma 7, del citato Decreto Legislativo, livello di esperienze e grado di
capacità nella pianificazione e controllo di gestione e nella misurazione e valutazione della



performance del personale, come risulta dal dettagliato curriculum agli atti dell'Ente e
comprovato, tra l’altro dalla professionalità svolta negli anni che ha rivestito l’incarico;

Dato atto che:
- è stata richiesta la disponibilità per il rinnovo dell’incarico in qualità di Nucleo di Valutazione
alla dott.ssa Nebbiai;
- la stessa ha dato la sua disponibilità a proseguire l’incarico all'atttuale compenso annuo,
totale lordo, di €. 5.000,00, comprensivo di ogni prestazione e di ogni onere fiscale e
previdenziale e rimborso spese;

Ritenuto pertanto di prorogare il Nucleo di Valutazione a suo tempo costituito con la
determinazione sopra citata, fino alla scadenza del mandato del Sindaco, compreso il
periodo strettamente necessario per consentire al nuovo Sindaco l'adozione delle nomine di
competenza;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e smi che prevede l’istituzione dei servizi di controllo interno o Nuclei
di Valutazione;
- il D.Lgs. n. 150/2009, che ha previsto l’istituzione dell’Organismo di Valutazione
Indipendente in sostituzione dei servizi di controllo interno;
- il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;
- il D.Lgs. n. 33/2013.

DECRETA

1) Di prorogare la nomina del componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica
del Comune di Figline e Incisa Valdarno, Dott.ssa Sonia Nebbiai.

2) Di dare mandato al Dirigente dell'Area Servizi e Affari generali di assumere l'impegno di
spesa derivante dal presente provvedimento per il componente del Nucleo, stabilendo - ex
articolo 9, comma 9 del Regolamento sull’organizzazione e sul funzionamento del Nucleo di
Valutazione - un compenso individuale annuo, totale lordo, di €. 5.000,00, comprensivo di
ogni prestazione e di ogni onere fiscale e previdenziale e rimborso spese, rapportato al
periodo effettivo di svolgimento dell'incarico.

3) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale web del
Comune di Figline e Incisa Valdarno, nella sezione “Prsonale - OIV”.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Decreto SINDACO n.17 del 27-12-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è statapubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
27-12-2022 al 11-01-2023.

Figline e Incisa Valdarno, lì 27-12-2022
Resp. Segr. Generale

F.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Decreto SINDACO n.17 del 27-12-2022 Comune di Figline e Incisa Valdarno

Pag. 3


